Чăваш  Республикин

Сěнтěрвăрри

районěн пуçлăхĕ
Й Ы Ш Ă Н У

№
Сěнтěрвăрри  хули

	[image: image1.jpg]

	Чувашская Республика
Глава
Мариинско-Посадского
района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23.03.2020 № 15
г. Мариинский  Посад

Об утверждении состава
комиссии по делам несовершеннолетних и

защите их прав администрации

Мариинско-Посадского района
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 24.06.1999 г. № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Закона Чувашской Республики от 29 декабря 2005 года № 68 «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Чувашской Республике», в целях предупреждения безнадзорности и профилактики правонарушений среди несовершеннолетних, проведения профилактической работы с семьями, находящимися в социально-опасном положении
п о с т а н о в л я ю :
1. Внести изменение в постановление Главы Мариинско-Посадского района Чувашской Республики № 4 от 31.01.2020 «Об утверждении состава комиссий при администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики».
2. Вывести из состава комиссии по делам несовершеннолетних Маликову Ольгу Евгеньевну ведущего специалиста-эксперта отдела юридической службы, Краснову Анну Александровну  ведущего специалиста-эксперта отдела юридической службы, Камбулову Дарью Михайловну ведущего специалиста-эксперта по делам молодежи отдела образования и молодежной политики и ввести в состав районной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Иванова Виталия Валерьевича ведущего специалиста-эксперта отдела юридической службы, Яковлеву Татьяну Викторовну депутата Мариинско-Посадского районного Собрания депутатов, Бондареву Светлану Александровну, методиста информационно-методического центра отдела образования и молодежной политики администрации Мариинско-Посадского района
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Мариинско-Посадского района                                                                           Н. П. Николаев
	РАЙОННАЯ КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ

	МАТЮШОВА Е.В.
	-
	заместитель главы администрации - начальник отдела культуры и социального развития (председатель комиссии)

	АРСЕНТЬЕВА С.В.
	-
	начальник отдела образования и молодежной политики администрации района (заместитель председателя комиссии)

	ВЕДЕНЕЕВА М.М.
	-
	управляющий делами- начальник отдела организационной работы администрации района (заместитель председателя комиссии)

	ЛУЧКОВА Е. Е..
	-
	ведущий специалист-эксперт отдела юридической службы администрации района (секретарь комиссии)

	ВАХТЕРКИНА Н.Г.
	-
	главный специалист-эксперт по опеке и попечительству администрации района

	ИВАНОВ В. В.
	-
	ведущий специалист-эксперт отдела юридической службы администрации района

	ТАРАСОВА Н.Н.
	-
	начальник БУ «Мариинско-Посадский ЦСОН» Минтруда Чувашии

	ПУШКИНА З.Г.
	-
	заведующий отделением социальной помощи семье и детям БУ «Мариинско-Посадский ЦСОН» (по согласованию)

	БОНДАРЕВА С. А.

МАЙОРОВА Т.Н.
ИТАЛЬЕВ А. А.
	-

-
-
	методист информационно-методического центра отдела образования и молодежной политики администрации Мариинско-Посадского района

педагог психолог ГАПОУ «МПТТ», психолог БУ «МПЦСОН» Минтруда Чувашии (по согласованию)

врио заместителя начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД РФ по Мариинско-Посадскому району.

	НИКИФОРОВА Л.Н.
	-
	инспектор подразделения по делам несовершеннолетних ОМВД РФ по Мариинско-Посадскому району (по согласованию)

	МАЙКОВА И.Н.
	-
	районный педиатр БУ «Мариинско-Посадская ЦРБ им. Н.А.Геркена» (по согласованию)

	ЛЬВОВА О.И.
	-
	начальник отдела социальной защиты населения Мариинско-Посадского района КУ «Центр предоставления мер социальной поддержки» Минтруда Чувашии (по согласованию)

	ЧАЛКОВА А.П.
	-
	ведущий инспектор отдела казенного учреждения Чувашской Республики "Центр занятости населения Чувашской Республики" Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики в Мариинско-Посадском районе (по согласованию)

	НИКОЛАЕВА М.Н.
	-
	врач-нарколог, главный врач БУ «Мариинско-Посадская ЦРБ им. Н.А. Геркена»

(по согласованию)

	САПОЖНИКОВ А.В.
	-
	начальник ОНД и ПР по Мариинско-Посадскому району УНД и ПР Главного управления МЧС России по Чувашской Республике, подполковник внутренней службы (по согласованию)

	НИКОЛАЕВА Л.В.
	-
	ведущий библиотекарь Детской городской библиотеки, помощник уполномоченного по правам ребенка по Мариинско-Посадскому району (по согласованию)

	ОТЕЦ ГЕОРГИЙ
	-
	настоятель Храма Казанской Божьей Матери (по согласованию)

ЯКОВЛЕВА Т. В.
-    депутат Мариинско-Посадского районного Собрания депутатов